Si quis autem hoc attemptare presumpserit, non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab aliquo nisi apud Sedem Apostolicam ac satisfactione debita per eum de illis, que sibi appropriaverit vel usurpaverit, realiter prius impensa, preterquam in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere.

Datum in civitate Valentin. provincie Tarraconen. VII idus iulii, anno vicesimo primo.

Expeditis [litteris] idus iulii, anno XXI. A de Campis.

<sup>8</sup> Romanos, 14, 10.

<sup>9</sup> 2 Corintios, 9, 6.

**1417, abril, 2, Peñíscola**

***Sinagoga de Cisneros***

*El papa Martín V ordena al oficial de Palencia que otorgue el permiso debido para que los judíos conversos de Cisneros puedan construir una capilla en el lugar que antes fuera su sinagoga.*

Reg. Vat. 328, fol. 497r-497v.

Publica: Simonsohn, S., *The apostolic see and the Jews*, vol. II (Toronto 1988) n° 558, pp. 618-619.

Dilecto filio officiali Palentino, salutem etc.

Pia fidelium vota, que divini cultus augmentum et animarum salutem respiciunt, libenter favore apostolico posequimur eisque assensum benivolum impartimur.

Cum itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, ad fidem Christi orthodoxam noviter conversorum, loci de Cisneros, Legionensis diocesis, peticio continebat, ipsi et alii nonnulli christifideles in loco predicto commorantes, in domo olim pro sinagoga iudeorum ipsius loci facta seu constructa, unam capellam fundare ipsamque dotare proponant, pro parte exponencium predictorum fuit nobis humiliter supplicatum, ut premissa faciendi licenciam concedere, de benignitate apostolica dignaremur. Nos, divinum cultum augmentari totis viribus affectantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus exponentibus supradictis unam capellam in domo predicta, si sit locus ad hoc congruus et honestus, edificandi, fundandi ac etiam construendi, necnon in ea missas et alia divina officia per proprium vel alium sacerdotem ydoneum celebrari faciendi, dote sufficienti pro uno perpetuo capellano, inibi perpetuo Domino servituro, primitus assignata, licenciam auctoritate apostolica largiaris; iure tamen parrochialis ecclesie et alterius cuiuscumque in omnibus semper salvo.

Datum Paniscole, Dertusensis diocesis, IIII nonas augusti, anno vicesimo tertio. Exp. V idus aprilis, anno XXIII.

**1417, septiembre 24, Peñíscola**

***S. María de Becerril***

*Los feligreses de Becerril se dirigen al papa Benedicto XIII solitando tres años y cuarenta días de indulgencia para cuantos visiten y contribuyan, en determinadas fiestas litúrgicas, al mantenimiento y adecentamiento de la iglesia parroquial de Santa María de Becerril.*

Reg. Aven. 349, fols. 467v-468r.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.

Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum virgo Dei genitrix... honoremus.

Cupientes igitur, ut parochialis ecclesia beate Marie de Becerril, Palentin. diocesis, que sub vocabulo ipsius beate Marie virginis fundata existit, congruis honoribus frequentetur, et ut christifideles eo libentius causa devotionis confluant ad eandem et ad fabricam ipsius manus promptius porrigant adiutrices, quo ex his ibidem uberius dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum, eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitate, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et // Corporis Domini Ihesu Christi ac Pentecostes, necnon Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis beate Marie virginis, nativitatis beati Ionanis Baptiste, apostolorum Petri et Pauli predictorum et Dedicationis ipsius ecclesie festivitatibus ac celebritatis Omnium Sanctorum... // eandem ecclesiam devote visitaverint annuatim et ad fabricam seu ornamenta ipsius manus porrexerint adiutrices singulis videlicet festivitatibus et celebritatis..., tres annos et totidem quadragenas... de iniunctis eis misericorditer relaxamus. Ceterum autem omnia... Si quis autem...

Datum Paniscole Dertusensis diocesis, VIII kalendas octobris anno vicesimo tertio.

## 11

**1419, agosto 16, Florencia**

*San Antolín e Hipólito*

*Solicitudión de concesión de indulgencias a la Cancillería Apostólica en favor de la iglesia catedral de San Antolín y de San Hipólito y de otros santos, cuyas reliquias descansan en dicho lugar sagrado, a cuantos ayuden de alguna manera a la reparación de dicho templo.*

Reg. Suppl. 129, fols. 169v-170r.

Dignetur Sanctitas Vestra universis et singulis christifidelibus ecclesiam cathedralem sancti Antonini Palentin. in [festis] predicti sancti Antonini et sancti Ypoliti et aliorum sanctorum, quorum reliquie in eadem ecclesia requiescunt aliisque festivitatibus anni per Cancellariam apostolicam assignari assuetis ipsarumque // festivitatum octavis peregrinationis vel devotionis causa visitantibus, seu pro eiusdem ecclesie fabrica sive reparatione manus suas porrigentibus adiutrices, indulgentias per Cancellariam predictam dari consuetas totiens quotiens premissa fecerint ex thesauro eccle-

sie perpetuo concedere ac de eis iniunctis penitentiis in Domino misericorditer relaxare; cum clausulis oportunis.